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Dansk Told & Skatteforbund                  
Gl. Kongevej 60, 10. 
1850 Frederiksberg C 
 
 

Hovedbestyrelsesreferat 
 

12. september 2023 
 
 
HB-referat nr. 8/2023 
 
Ordinært hovedbestyrelsesmøde mandag den 14. august 2023, kl. 10.00 - 16.00, i Codanhus, 
Gl. Kongevej 60, 11., Frederiksberg C.  
 
 
Dagsorden: 1.   Velkomst 
 2.   Godkendelse af referat 
 3.   Orientering om FH 
 4.   Kongressen 2023 
 5.   Aftalekrav 2024 
 6.   Øvrige forhold 
    
 
Deltagere: Jørn Rise Forbundsformand 
 Allan Christensen Næstformand 
 Bjarne H. Madsen Chefkredsen 
 Jan Magnusson DTS Valggruppe I 
 Lene Höilund DTS Valggruppe II 
 Kim Andersen DTS Valggruppe III 
 Ulla Kær Andersen DTS Valggruppe IV 
 Charlotte Rosdahl Schou DTS Kreds I (Nord) 
 Anita Illum DTS Kreds II (Syd) 
 Henrik Møller DTS Kreds III (Øst) 
 Marianne Nielsen Seniorkredsen 
    
 Ole Pedersen Chefrådgiver, redaktør 

Merete Keller Berdiin Chefkonsulent, advokat 
 Anette Albrechtsen Chefkonsulent 
 Nina Nyboe Chefkonsulent, vikar 
 Hans Holmer Specialkonsulent  
  
 
1.   Velkomst 

 
Jørn Rise bød velkommen til hovedbestyrelsesmødet. 
 
Jørn Rise ønskede tillykke til Lene Höilund med 40-års jubilæum i Skat-
teforvaltningen den 1. august 2023. 
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Jørn Rise orienterede om, at det er Anita Illums sidste møde som hoved-
bestyrelsesmedlem, da hun pr. 1. september 2023 er ansat som chefkon-
sulent i forbundets sekretariat. 
 
Jørn Rise foreslog, at der i forhold til det udsendte dagsordensforslag til-
føjes et nyt Punkt 3 – Orientering om FH, hvilket hovedbestyrelsen til-
sluttede sig. 
 

 
2.   Godkendelse af referater 
 

Hovedbestyrelsen godkendte og underskrev referatet af det ordinære ho-
vedbestyrelsesmøde den 19. og 20. juni 2023. 
 
Hovedbestyrelsen bekræftede beslutninger ved skriftlig behandling 
om:  
 
 Ansættelse af Anita Illum som chefkonsulent i forbundets sekre-

tariat pr. 1. september 2023.  
 

 
3.   Orientering om FH 
  

Jørn Rise gav en orientering i situationen i FH, hvor der skal afholdes en 
ekstraordinær kongres den 7. september 2023 med valg af ny formand. 
Den nuværende fungerende formand Morten Skov Christiansen har meldt 
sit kandidatur til posten. 
 
Hovedbestyrelsen havde en bred drøftelse omkring FH og den ekstraordi-
nære kongres med valg af ny formand. 
 
Hovedbestyrelsen tager først stilling til formandsvalget tættere på kon-
gressen, når man ved, om der melder sig flere kandidater. 
 

 
4.   Kongressen 2023 
 

Jørn Rise henviste til det udsendte materiale til den ordinære kongres den 
24. og 25. oktober 2023.  
 
Generelt vil materialet blive lagt på forbundets hjemmeside i takt med, at 
det er klar. Materialet vil ikke på anden vis blive udsendt til de delege-
rede. 
 
Hovedbestyrelsen gennemgik udkastet til skriftlig beretning for perioden 
22. oktober 2020 til 1. august 2023. Herunder gav hovedbestyrelsen input 
til emner til den mundtlige beretning til kongressen. 
 
Hovedbestyrelsen godkendte den skriftlige beretning til kongressen, 
der bringes som tillæg til Dansk Told & Skat nr. 3/2023. 
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Hovedbestyrelsen gennemgik forbundets regnskab for 2022 samt det til-
knyttede revisionsprotokollat. 
 
Hovedbestyrelsen havde en generel drøftelse af regnskabet – herunder 
om der evt. fremadrettet skal beskrives nærmere retningslinjer for dispo-
nering. Dette emne kan evt. tages op til nærmere drøftelse efter kongres-
sen. 
 
Hovedbestyrelsen godkendte og underskrev regnskabet for 2022 og 
indstiller det til godkendelse på forbundets kongres den 24. og 25. 
oktober 2023.  
 
Hovedbestyrelsen underskrev revisionsprotokollatet til regnskabet 
for 2022. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede forbundets nuværende gruppelivsordning og 
forsikring ved kritisk sygdom samt forslaget om to alternative modeller, 
der kan bringes i forslag til kongressen til erstatning af den nuværende 
aftale.  
 
Begge modeller indeholder valgfrihed for nye medlemmer. Forskellen er, 
at i Model A overgår nuværende medlemmer også til den frivillige ord-
ning FG Tryghed, mens de i Model B forbliver på den nuværende kollek-
tive ordning. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede de to modeller og efterlyste mere om fordele 
og ulemper ved modellerne. Disse beskrives derfor nærmere i en artikel i 
Dansk Told & Skat nr. 3/2023 og vil også indgå i forbindelse med moti-
veringen af forslaget på kongressen. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede, at de to modeller fremsættes som for-
slag på kongressen til erstatning af den nuværende gruppelivsord-
ning. 
 
Hovedbestyrelsen gennemgik og drøftede forslag til ændringer af Dansk 
Told & Skatteforbunds vedtægter. Forslagene er delt op i to ”pakker” – 
en justeringspakke, der omfatter justeringer af vedtægterne på baggrund 
af indhøstede erfaringer samt en TAT-pakke, der giver rammerne for af-
holdelse af en ekstraordinær kongres den 15. november til behandling af 
forslaget om fusion af Dansk Told & Skatteforbund og TAT, hvor der 
også deltager delegerede fra TAT. 
 
På baggrund af hovedbestyrelsens drøftelser udarbejdes der nu konkrete 
forslag til ændring af vedtægterne til fremsættelse på kongressen. Forsla-
get sendes til skriftlig behandling i hovedbestyrelsen inden fristen for for-
slag den 1. september 2023.  
 



Dansk Told & Skatteforbund Hovedbestyrelsesreferat nr. 8/2023  Side 4 

Hovedbestyrelsen gennemgik forslaget til budget for den kommende 
kongresperiode, som var justeret på baggrund af drøftelserne på hovedbe-
styrelsesmødet i juni 2023.  
 
Forslaget indeholdt et forslag til nye retningslinjer for rådighedsbeløb til 
valgenhederne. Ifølge forslaget vil valgenheder fremadrettet få tillagt et 
rådighedsbeløb på 300 kr. pr. år – dog kun så der primo året er et rådig-
hedsbeløb pr. medlem i valgenheden på maksimalt 600 kr.  
 
Har valgenheden primo året et opsparet rådighedsbeløb på over 600 kr. 
pr. medlem, tillægges der ikke yderligere rådighedsbeløb det år. 
 
Valgenheder har dog mulighed for ved særlige behov at søge forbunds-
formanden om ekstra rådighedsbeløb. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede budgetforslaget samt forslag til valgenheder-
nes rådighedsbeløb. Der var tilslutning til den nye fordelingsmodel for 
rådighedsbeløb – og til det reviderede budgetforslag med den justering, at 
valgenhederne fortsat kan disponere over op til 500 kr. pr. medlemsgave 
ved jubilæer og afsked og ikke som foreslået i budgettet kun 400 kr. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede at fremlægge budgetforslaget for den 
kommende kongresperiode til behandling på kongressen i oktober 
2023.  
 

 
5.   Aftalekrav 2024 
 

Hans Holmer gennemgik de udarbejdede forslag til Dansk Told & Skat-
teforbunds generelle krav og specifikke krav til aftale- og overenskomst-
forhandlingerne i 2024. 
 
Beregning af prisen på de enkelte krav kommer først senere i forløbet til 
oktober og ikke nu, som det ellers blev meddelt på hovedbestyrelsesmø-
det i juni. 
 
Hovedbestyrelsen havde en bred drøftelse af de enkelte krav, om de skal 
fremsættes og i bekræftende fald hvordan de skal prioriteres. 
 
Forbundets krav skal sendes til centralorganisationen CO10 inden udgan-
gen af august måned, men også herefter foregår der en løbende justering 
og prioritering af kravene i hovedbestyrelsen. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede forbundets bruttoliste med krav til af-
tale- og overenskomstforhandlingerne i 2024.  
 
Den endelige udvælgelse og prioritering af kravene sker ved forsat 
behandling i hovedbestyrelsen i løbet af efteråret 2023.  
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6.   Øvrige forhold 
 

Lene Höilund Jensen, Valggruppe II, henviste til skriftlig orientering fra 
Gældsstyrelsen og Vurderingsstyrelsen om bl.a. følgende emner: 
 

 Reorganisering i Gældsstyrelsen med ny organisation pr. 1. sep-
tember 2023. 

 Indstilling til konstituering af koordinerende tillidsrepræsentanter 
fra TR-Forum Gæld som følge af Anita Illums afgang som tillids-
repræsentant. 

 Forhold omkring overarbejde i Vurderingsstyrelsen. 
 

Hovedbestyrelsens tilsluttede sig forslaget fra TR-Forum Gæld om 
konstituering af koordinerende tillidsrepræsentanter i Gældsstyrel-
sen. 
 
Kim Andersen, Valggruppe III, henviste til skriftlig orientering fra Told-
styrelsen om bl.a. følgende emner: 
 

 Muligheden for seniordage. 
 Afholdelse af tolddag. 
 Intelligent ansættelsesstop. 
 Vagtplaner for to enheder i Lufthavnen. 
 Opfølgning på trivselsmålingerne. 

 
Jørn Rise orienterede om en personsag. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede på baggrund af fakta i sagen, at forbun-
det ikke foretager sig yderligere. 
 
Anette Albrechtsen takkede hovedbestyrelsen for samarbejdet i forbin-
delse med hendes mangeårige job i forbundets sekretariat. 
 
Hovedbestyrelsen takkede Anette Albrechtsen for samarbejdet og 
indsatsen og besluttede, at hun inviteres som gæst ved forbundets 
kongres i oktober, så tillidsrepræsentanterne også får mulighed for 
at takke for samarbejdet gennem årene. 

 
 
 
 Jørn Rise  Ole Pedersen 
 
 
Godkendt på hovedbestyrelsesmødet den 19. september 2023 
  
  
  
  

Jørn Rise Allan Christensen 
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Jan Magnusson Lene Höilund 
  
  
  
  

Ulla Kær Andersen Charlotte Rosdahl Schou 
  
  
  
  

Kim Jensen Henrik Møller 
  
  
  
  

Kim Andersen Bjarne H. Madsen 
  

    
    
    
Marianne Nielsen 
  

  
  

 
 


